
 ERGEBNISBERICHT 
11. Niederösterreichischer Mittelpunktlauf Kapelln www.lckapelln.at 
LC Kapelln und Gemeinde Kapelln 18.05.2013 
Knirspelauf  -  300 m 
Rang Name Verein NR Zeit AK/Rang 
 1. Zodl Paul St.Georgen 52 00:01:08,9 M KN 1 
 2. Dauda Magdalena Thalheim 4 00:01:12,2 W KN 1 
 3. Schorn Tim Kapelln 19 00:01:15,3 M KN 2 
 4. Haas Moritz Kapelln 16 00:01:16,3 M KN 3 
 5. Patzl Christian Tulln 51 00:01:17,6 M KN 4 
 6. Haas Lorenz Kapelln 15 00:01:18,3 M KN 5 
 7. Schober Emely Kapelln 42 00:01:19,1 W KN 2 
 8. Speiser Gregor 3 00:01:19,6 M KN 6 
 9. Nagl Johanna Etzersdorf 56 00:01:20,2 W KN 3 
 10. Peischl Sophie Langenrohr 44 00:01:20,7 W KN 4 
 11. Brahimi Selina St. Pölten 6 00:01:22,2 W KN 5 
 12. Lambeck Antonia Kapelln 18 00:01:23,0 W KN 6 
 13. Leisser Florian Kapelln 17 00:01:23,9 M KN 7 
 14. Schicklgruber Lukas Rassing 9 00:01:24,4 M KN 8 
 15. Rödl Elias Kapelln 53 00:01:25,2 M KN 9 
 16. Schober Gloria Kapelln 43 00:01:29,2 W KN 7 
 17. Bechtel Hannah St. Margarethen 13 00:01:30,3 W KN 8 
 18. Speiser Theo 2 00:01:32,5 M KN 10 
 19. Donabaum Moritz Rust 1 00:01:42,3 M KN 11 
 20. Brandstetter Gabriel Heiligeneich 41 00:01:42,8 M KN 12 
 21. Rouault Gaetan Würmla 59 00:01:44,1 M KN 13 
 22. Geissbigler Leon St. Pölten 12 00:01:48,4 M KN 14 
 23. Lesiak Stefan 8 00:01:59,9 M KN 15 
 24. Mick Andreas RC Kreuzer Bad Vöslau 5 00:02:02,7 M KN 16 
 25. Peischl Georg Langenrohr 45 00:02:13,8 M KN 17 
 26. Harm Cäcilia Thalheim 7 00:02:18,9 W KN 9 
 27. Bechtel Sarah St. Margarethen 14 00:02:24,4 W KN 10 
 28. Patzl Nikola Tulln 50 00:02:28,2 W KN 11 
 29. Doupovec Maria Raipoltenbach 47 00:02:29,5 W KN 12 
 
 
Kinderlauf  -  600 m 
Rang Name Verein NR Zeit AK/Rang 
 1. Zotlöterer Flora Union St. Pölten 54 00:01:56,3 WKL4 1 
 2. Wurzer Livia LCA Umdasch Amstetten 57 00:02:04,5 WKL2 1 
 3. Bechtel Julian Naturfreunde Weinburg 29 00:02:12,4 MKL2 1 
 4. Kaltenbrunner Kilian Kapelln 84 00:02:15,1 MKL2 2 
 5. Thallauer Elisabeth Union Wilhelmsburg 40 00:02:15,6 WKL2 2 
 6. Lesiak Alexandra Union Ober-Grafendorf 27 00:02:18,4 WKL2 3 
 7. Wissmann Xaver TV Wackersdorf 82 00:02:19,1 MKL4 1 
 8. Zotlöterer Felicita Union St. Pölten 55 00:02:20,0 WKL2 4 
 9. Weidemann Lea SC Neustift im Felde 28 00:02:20,8 WKL2 5 
 10. Figl Jennifer Kapelln 26 00:02:21,9 WKL2 6 
 11. Wissmann Max TV Wackersdorf 81 00:02:23,2 MKL2 3 
 12. Schmied Elena Kapelln 33 00:02:24,3 WKL4 2 
 13. Hössinger Anna-Maria Kapelln 34 00:02:32,1 WKL4 3 
 14. Doupovec Christa Raipoltenbach 46 00:02:32,6 WKL1 1 
 15. Dauda Gabriel Kapelln 25 00:02:33,4 MKL2 4 
 16. Schorn Moritz Kapelln 24 00:02:34,8 MKL1 1 
 17. Thallauer Sandra Union Wilhelmsburg 39 00:02:35,4 WKL1 2 
 18. Hagelbauer Jan Langmannersdorf 23 00:02:36,7 MKL1 2 
 19. Schickelgruber Anika Kapelln 31 00:02:37,5 WKL3 1 
 20. Fuchs Carina LC Mank 49 00:02:38,3 WKL4 4 
 21. Lambeck Jonas Kapelln 30 00:02:39,5 MKL2 5 
 22. Fuchs Michael LC Mank 48 00:02:40,9 MKL3 1 
 23. Tscherny Daniel Perschling 22 00:02:44,5 MKL1 3 
 24. Schicklgruber Johanna Rassing 21 00:02:47,8 WKL1 3 
 25. Huber Alfred Kapelln 86 00:02:49,6 MKL1 4 
 26. Straub Moritz Kapelln 20 00:02:52,3 MKL1 5 
 27. Bleich Alexander Kapelln 80 00:02:53,6 MKL1 6 
 28. Rouault Edwin Würmla 58 00:02:55,6 MKL1 7 
 29. Planyavsky Jasmin Kapelln 60 00:03:04,6 WKL1 4 
 30. Gimpl Anton Kapelln 85 00:03:52,8 MKL2 6 



Jugendlauf  -  1.700 m 
Rang Name Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 1. Dür Barbara Lauftreff 08/16 Markersdorf 38 00:05:57,9 3:30 WJU2 1 
 2. Kaltenbrunner Kevin Kapelln 83 00:06:27,2 3:47 MJU1 1 
 3. Steiner Paul Krems 37 00:06:38,3 3:54 MJU2 1 
 4. Grossteiner Sofie LC Neufurth 35 00:06:51,0 4:01 WJU2 2 
 
 
Nordic Walking  -  7,5 km 
Rang Name Verein NR Zeit AK/Rang 
 1. Grolig Dorothea, Mag. Team 2012 303 00:53:49,9 W NW 1 
 2. Bechtel Franz St. Margarethen 304 00:57:08,9 M NW 1 
 3. Hofer Karl Schwechat 300 00:57:09,4 M NW 2 
 4. Lehar Gerhard St. Pölten 312 01:00:15,9 M NW 3 
 5. Gansch Franz St. Pölten 301 01:01:06,5 M NW 4 
 6. Füsselberger Helene Gresten 311 01:04:17,8 W NW 2 
 7. Gölss Silvia Kapelln 308 01:05:34,7 W NW 3 
 8. Rödl Martin Thalheim 305 01:05:46,8 M NW 5 
 9. Füsselberger Petra Gresten 309 01:06:33,8 W NW 4 
 10. Gabler-Puchberger Renate Union Markersdorf 306 01:08:42,7 W NW 5 
 11. Gölss Martin Kapelln 307 01:08:43,8 M NW 6 
 12. Rödl Rudolf Kapelln 302 01:08:44,5 M NW 7 
 13. Kürzel Andrea LCU Pyhra 313 01:10:11,7 W NW 6 
 14. Zippenfenig Lukas SKVG Pottenbrunn 314 01:14:10,9 M NW 8 
 15. Hagl Josefa LCU Pyhra 310 01:14:12,8 W NW 7 
 



Hauptlauf  -  7,5 km 
Rang Name Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 1. Eror Milan Sportunion Waidhofen/Y. 100 00:27:22,0 3:38 M 50 1 
 2. Reiter Hermann LT Pielachtal 175 00:27:50,4 3:43 M 30 1 
 3. Schwarz Anton Sportunion Traismauer 191 00:28:06,4 3:44 M 50 2 
 4. Unterhuber Thomas LC Wienerwaldsee 198 00:28:16,0 3:46 M 20 1 
 5. Schneeberger Klemens Sportunion Perchtoldsdorf 195 00:28:19,4 3:46 M 50 3 
 6. Dür Franz LT 08/16 Markersdorf 154 00:28:25,1 3:47 M 40 1 
 7. Aigner Florian, Mag. LCU Pyhra 201 00:28:35,6 3:49 M 50 4 
 8. Wohlmertsberger Andreas Team WDA 143 00:29:17,9 3:54 M 20 2 
 9. Steininger Thomas SKVG Pottenbrunn 180 00:29:30,0 3:56 M 40 2 
 10. Schmöllerl Markus Atzenbrugg 183 00:29:30,8 3:56 M 30 2 
 11. Füsselberger Johannes Sportunion Waidhofen/Y. 124 00:29:57,8 3:59 M 50 5 
 12. Schildböck Herbert SKVG Pottenbrunn 192 00:30:17,0 4:02 M 40 3 
 13. Wohlmertsberger Daniel Team WDA 144 00:30:21,6 4:02 M 20 3 
 14. Gutenbrunner Helmut BSG Mondi Neusiedler 106 00:30:35,3 4:04 M 40 4 
 15. Brandl Martin FF Waldlesberg 133 00:30:49,0 4:06 MU20 1 
 16. Donabaum Ferdinand Rust 108 00:31:03,0 4:08 M 30 3 
 17. Wilhelm Alfred ASK Ortner Loosdorf 197 00:31:17,4 4:10 M 60 1 
 18. Pfeiffer Paul Kapelln 178 00:31:20,4 4:10 M 20 4 
 19. Tinkhauser Markus Ossarn 155 00:31:31,5 4:12 M 40 5 
 20. Gstöttner Leopold Würmla 150 00:31:58,4 4:16 M 30 4 
 21. Speiser Alexander Sportunion Traismauer 109 00:32:29,5 4:20 M 30 5 
 22. Zotlöterer Franz Ober-Grafendorf 172 00:33:05,8 4:25 M 40 6 
 23. Meixner Helmut SKVG Pottenbrunn 196 00:33:09,7 4:25 M 50 6 
 24. Schädl Melitta LAG NÖ Mitte 202 00:33:13,8 4:25 W 40 1 
 25. Niedl Wilhelm Sportunion Traismauer 169 00:33:17,8 4:26 M 60 2 
 26. Köninger Jürgen Sportunion Traismauer 187 00:33:26,5 4:27 M 30 6 
 27. Bauer Josef SC Neustift im Felde 158 00:33:47,7 4:30 M 30 7 
 28. Lahmer Wolfgang RC Kreuzer Bad Vöslau 125 00:33:56,1 4:31 M 30 8 
 29. Strobl Johannes Kapelln 177 00:34:08,3 4:33 M 20 5 
 30. Schröpfer Roland LC Kapelln 164 00:34:10,3 4:33 M 40 7 
 31. Burger Martin LT Zwentendorf 149 00:34:20,0 4:34 M 40 8 
 32. Hager Bernadette LT Pielachtal 176 00:34:27,0 4:35 W 30 1 
 33. Cech Walter SV Finanz 110 00:34:31,3 4:36 M 40 9 
 34. Blaim Josef LF Asparn 188 00:34:44,1 4:38 M 50 7 
 35. Balasch Karl K+K Laeuphorie 186 00:34:45,5 4:38 M 50 8 
 36. Rehart Herbert St. Pölten 153 00:35:44,3 4:46 M 60 3 
 37. Bobek Siegfried Herzogenburg 107 00:35:58,6 4:47 M 40 10 
 38. Füsselberger Franziska Sportunion Waidhofen/Y. 123 00:36:09,0 4:49 W 20 1 
 39. Brandl Anna FF Waldlesberg 132 00:36:12,3 4:49 WU20 1 
 40. Müller Sylvia Kirchstetten 165 00:36:14,7 4:50 W 40 2 
 41. Hähnel Hermann Naturfreunde Stockerau 137 00:36:20,9 4:50 M 70 1 
 42. Grosssteiner Harald BSG Mondi Neusiedler 102 00:36:22,2 4:50 M 40 11 
 43. Diendorfer Günter 126 00:36:35,3 4:52 M 40 12 
 44. Brandl David FF Waldlesberg 134 00:36:47,7 4:54 MU20 2 
 45. Weinzierl Monika Mustangs 205 00:36:52,4 4:55 W 20 2 
 46. Jilch Günter Naturfreunde Herzogenburg 118 00:37:03,7 4:56 M 40 13 
 47. Kraft Gerald Walpersdorf 159 00:37:05,9 4:56 M 50 9 
 48. Gussenbauer Dieter SKVG Pottenbrunn 199 00:37:06,7 4:56 M 50 10 
 49. Zimmel Mario Sportunion Wölbling 121 00:37:11,7 4:57 M 30 9 
 50. Wurzer Bernhard LCU Euratsfeld 156 00:37:14,4 4:58 M 40 14 
 51. Bernhard Michael, Ing. Herzogenburg 163 00:37:36,9 5:01 M 50 11 
 52. Thoma Paul FC Kapelln 206 00:37:59,0 5:04 MU20 3 
 53. Temper Johann LT Yspertal 114 00:38:13,2 5:05 M 40 15 
 54. Wurzer Herta LCU Euratsfeld 157 00:38:24,6 5:07 W 30 2 
 55. Brandl Norbert, Mag. FF Waldlesberg 135 00:38:29,6 5:08 M 40 16 
 56. Cseh Matthias St. Andrä 147 00:38:37,6 5:08 M 40 17 
 57. Schönfelder Julia LC Wienerwaldsee 122 00:38:46,9 5:10 W 20 3 
 58. Leisser Alfred Thalheim 162 00:38:49,0 5:10 M 40 18 
 59. Scharnagl Karoline, Mag. K+K Laeuphorie 185 00:38:58,0 5:11 W 50 1 
 60. Pauli Felix LC Asparn 189 00:39:04,0 5:12 M 70 2 
 61. Bichler Franz Siegersdorf 139 00:39:19,8 5:14 M 30 10 
 62. Berger Christoph Rapoltendorf 148 00:39:26,7 5:15 M 20 6 
 63. Voin Kornelia Diendorf 184 00:39:36,6 5:17 W 30 3 
 64. Sousa Thiago 129 00:40:03,7 5:20 M 30 11 
 65. Schmied Rene LC Kapelln 113 00:40:22,5 5:23 M 40 19 
 66. Werner Ernst LC Kapelln 104 00:40:23,9 5:23 M 30 12 
 67. Schlechmair Bernhard Herzogenburg 131 00:40:29,0 5:23 M 40 20 
 68. Maier Markus St. Pölten 161 00:40:40,0 5:25 M 40 21 
 69. Hozmann Martin Ratzersdorf 119 00:40:51,3 5:26 M 40 22 
 70. Brandl Walter Traismauer 170 00:40:52,6 5:26 M 60 4 
 71. Lamprecht Michael Tulln 127 00:40:57,0 5:28 M 40 23 
 72. Hässmann Elisabeth Kirchstetten 166 00:41:06,0 5:29 W 40 3 



Rang Name Verein NR Zeit min/km AK/Rang 
 73. Hiess Werner Union St. Pölten 173 00:41:19,2 5:30 M 70 3 
 74. Rouault Sèverine 116 00:42:06,3 5:37 W 30 4 
 75. Damböck Sabine SPU Böheimkirchen 140 00:42:13,2 5:37 W 40 4 
 76. Zippenfenig Franz SKVG Pottenbrunn 193 00:42:28,5 5:40 M 70 4 
 77. Zippenfenig Martin SKVG Pottenbrunn 194 00:42:29,2 5:40 M 40 24 
 78. Brandl Ernestine FF Waldlesberg 136 00:42:51,4 5:43 W 50 2 
 79. Stadler Monika Egger läuft 200 00:42:56,3 5:43 W 50 3 
 80. Liebl Franz LV Asparn 190 00:43:18,8 5:46 M 50 12 
 81. Zugriegel Walter LC Wienerwaldsee 160 00:43:56,7 5:51 M 60 5 
 82. Taucher Sotiria Langenrohr 168 00:43:59,5 5:52 W 30 5 
 83. Kotzmann Walter St. Veit/Gölsen 101 00:44:23,3 5:55 M 60 6 
 84. Kellner Siegfried St. Pölten 112 00:45:22,7 6:02 M 40 25 
 85. Gabler Andreas Union Markersdorf 146 00:45:37,7 6:05 M 30 13 
 86. Reithner Barbara Herzogenburg 130 00:46:10,5 6:09 W 30 6 
 87. Patzl Rainer Tulln 171 00:46:16,1 6:10 M 40 26 
 88. Kern Michaela ULC Sparkasse Langenlois 151 00:46:33,4 6:12 W 50 4 
 89. Lehr Ludwig ULC Sparkasse Langenlois 152 00:46:35,1 6:13 M 50 13 
 90. Birgmayr Stephanie LT 08/16 Markersdorf 181 00:46:39,5 6:13 W 20 4 
 91. Leisser David Thalheim 167 00:48:16,1 6:26 MU20 4 
 92. Kickinger Silvia Stössing 111 00:48:23,8 6:27 W 30 7 
 93. Mörtl Anton, Ing. Wilder Haufen 141 00:49:53,0 6:39 M 60 7 
 94. Bernhard Magdalena Herzogenburg 182 00:50:45,0 6:46 WU20 2 
 95. Müller Pauline Amstetten 115 00:50:46,6 6:46 W 50 5 
 96. Trutschmann Gertraud Herzogenburg 179 00:51:00,7 6:48 W 50 6 
 97. Willomitzer Erich St. Pölten 203 00:58:15,1 7:46 M 70 5 
 98. Wagner Gerhard SV Ratzersdorf 204 00:58:17,7 7:46 M 50 14 
 



Altersklassenwertung - Hauptlauf  -  7,5 km 
AK Rang Name Verein Zeit min/km Gesamt 

M U20 
 1. Brandl Martin FF Waldlesberg 00:30:49,0 4:06 15. 
 2. Brandl David FF Waldlesberg 00:36:47,7 4:54 44. 
 3. Thoma Paul FC Kapelln 00:37:59,0 5:04 52. 
 4. Leisser David Thalheim 00:48:16,1 6:26 91. 
M 20 
 1. Unterhuber Thomas LC Wienerwaldsee 00:28:16,0 3:46 4. 
 2. Wohlmertsberger Andreas Team WDA 00:29:17,9 3:54 8. 
 3. Wohlmertsberger Daniel Team WDA 00:30:21,6 4:02 13. 
 4. Pfeiffer Paul Kapelln 00:31:20,4 4:10 18. 
 5. Strobl Johannes Kapelln 00:34:08,3 4:33 29. 
 6. Berger Christoph Rapoltendorf 00:39:26,7 5:15 62. 
M 30 
 1. Reiter Hermann LT Pielachtal 00:27:50,4 3:43 2. 
 2. Schmöllerl Markus Atzenbrugg 00:29:30,8 3:56 10. 
 3. Donabaum Ferdinand Rust 00:31:03,0 4:08 16. 
 4. Gstöttner Leopold Würmla 00:31:58,4 4:16 20. 
 5. Speiser Alexander Sportunion Traismauer 00:32:29,5 4:20 21. 
 6. Köninger Jürgen Sportunion Traismauer 00:33:26,5 4:27 26. 
 7. Bauer Josef SC Neustift im Felde 00:33:47,7 4:30 27. 
 8. Lahmer Wolfgang RC Kreuzer Bad Vöslau 00:33:56,1 4:31 28. 
 9. Zimmel Mario Sportunion Wölbling 00:37:11,7 4:57 49. 
 10. Bichler Franz Siegersdorf 00:39:19,8 5:14 61. 
 11. Sousa Thiago 00:40:03,7 5:20 64. 
 12. Werner Ernst LC Kapelln 00:40:23,9 5:23 66. 
 13. Gabler Andreas Union Markersdorf 00:45:37,7 6:05 85. 

M 40 
 1. Dür Franz LT 08/16 Markersdorf 00:28:25,1 3:47 6. 
 2. Steininger Thomas SKVG Pottenbrunn 00:29:30,0 3:56 9. 
 3. Schildböck Herbert SKVG Pottenbrunn 00:30:17,0 4:02 12. 
 4. Gutenbrunner Helmut BSG Mondi Neusiedler 00:30:35,3 4:04 14. 
 5. Tinkhauser Markus Ossarn 00:31:31,5 4:12 19. 
 6. Zotlöterer Franz Ober-Grafendorf 00:33:05,8 4:25 22. 
 7. Schröpfer Roland LC Kapelln 00:34:10,3 4:33 30. 
 8. Burger Martin LT Zwentendorf 00:34:20,0 4:34 31. 
 9. Cech Walter SV Finanz 00:34:31,3 4:36 33. 
 10. Bobek Siegfried Herzogenburg 00:35:58,6 4:47 37. 
 11. Grosssteiner Harald BSG Mondi Neusiedler 00:36:22,2 4:50 42. 
 12. Diendorfer Günter 00:36:35,3 4:52 43. 
 13. Jilch Günter Naturfreunde Herzogenburg 00:37:03,7 4:56 46. 
 14. Wurzer Bernhard LCU Euratsfeld 00:37:14,4 4:58 50. 
 15. Temper Johann LT Yspertal 00:38:13,2 5:05 53. 
 16. Brandl Norbert, Mag. FF Waldlesberg 00:38:29,6 5:08 55. 
 17. Cseh Matthias St. Andrä 00:38:37,6 5:08 56. 
 18. Leisser Alfred Thalheim 00:38:49,0 5:10 58. 
 19. Schmied Rene LC Kapelln 00:40:22,5 5:23 65. 
 20. Schlechmair Bernhard Herzogenburg 00:40:29,0 5:23 67. 
 21. Maier Markus St. Pölten 00:40:40,0 5:25 68. 
 22. Hozmann Martin Ratzersdorf 00:40:51,3 5:26 69. 
 23. Lamprecht Michael Tulln 00:40:57,0 5:28 71. 
 24. Zippenfenig Martin SKVG Pottenbrunn 00:42:29,2 5:40 77. 
 25. Kellner Siegfried St. Pölten 00:45:22,7 6:02 84. 
 26. Patzl Rainer Tulln 00:46:16,1 6:10 87. 
M 50 
 1. Eror Milan Sportunion Waidhofen/Y. 00:27:22,0 3:38 1. 
 2. Schwarz Anton Sportunion Traismauer 00:28:06,4 3:44 3. 
 3. Schneeberger Klemens Sportunion Perchtoldsdorf 00:28:19,4 3:46 5. 
 4. Aigner Florian, Mag. LCU Pyhra 00:28:35,6 3:49 7. 
 5. Füsselberger Johannes Sportunion Waidhofen/Y. 00:29:57,8 3:59 11. 
 6. Meixner Helmut SKVG Pottenbrunn 00:33:09,7 4:25 23. 
 7. Blaim Josef LF Asparn 00:34:44,1 4:38 34. 
 8. Balasch Karl K+K Laeuphorie 00:34:45,5 4:38 35. 



AK Rang Name Verein Zeit min/km Gesamt 
 9. Kraft Gerald Walpersdorf 00:37:05,9 4:56 47. 
 10. Gussenbauer Dieter SKVG Pottenbrunn 00:37:06,7 4:56 48. 
 11. Bernhard Michael, Ing. Herzogenburg 00:37:36,9 5:01 51. 
 12. Liebl Franz LV Asparn 00:43:18,8 5:46 80. 
 13. Lehr Ludwig ULC Sparkasse Langenlois 00:46:35,1 6:13 89. 
 14. Wagner Gerhard SV Ratzersdorf 00:58:17,7 7:46 98. 
M 60 
 1. Wilhelm Alfred ASK Ortner Loosdorf 00:31:17,4 4:10 17. 
 2. Niedl Wilhelm Sportunion Traismauer 00:33:17,8 4:26 25. 
 3. Rehart Herbert St. Pölten 00:35:44,3 4:46 36. 
 4. Brandl Walter Traismauer 00:40:52,6 5:26 70. 
 5. Zugriegel Walter LC Wienerwaldsee 00:43:56,7 5:51 81. 
 6. Kotzmann Walter St. Veit/Gölsen 00:44:23,3 5:55 83. 
 7. Mörtl Anton, Ing. Wilder Haufen 00:49:53,0 6:39 93. 

M 70 
 1. Hähnel Hermann Naturfreunde Stockerau 00:36:20,9 4:50 41. 
 2. Pauli Felix LC Asparn 00:39:04,0 5:12 60. 
 3. Hiess Werner Union St. Pölten 00:41:19,2 5:30 73. 
 4. Zippenfenig Franz SKVG Pottenbrunn 00:42:28,5 5:40 76. 
 5. Willomitzer Erich St. Pölten 00:58:15,1 7:46 97. 
W U20 
 1. Brandl Anna FF Waldlesberg 00:36:12,3 4:49 39. 
 2. Bernhard Magdalena Herzogenburg 00:50:45,0 6:46 94. 
W 20 
 1. Füsselberger Franziska Sportunion Waidhofen/Y. 00:36:09,0 4:49 38. 
 2. Weinzierl Monika Mustangs 00:36:52,4 4:55 45. 
 3. Schönfelder Julia LC Wienerwaldsee 00:38:46,9 5:10 57. 
 4. Birgmayr Stephanie LT 08/16 Markersdorf 00:46:39,5 6:13 90. 
W 30 
 1. Hager Bernadette LT Pielachtal 00:34:27,0 4:35 32. 
 2. Wurzer Herta LCU Euratsfeld 00:38:24,6 5:07 54. 
 3. Voin Kornelia Diendorf 00:39:36,6 5:17 63. 
 4. Rouault Sèverine 00:42:06,3 5:37 74. 
 5. Taucher Sotiria Langenrohr 00:43:59,5 5:52 82. 
 6. Reithner Barbara Herzogenburg 00:46:10,5 6:09 86. 
 7. Kickinger Silvia Stössing 00:48:23,8 6:27 92. 

W 40 
 1. Schädl Melitta LAG NÖ Mitte 00:33:13,8 4:25 24. 
 2. Müller Sylvia Kirchstetten 00:36:14,7 4:50 40. 
 3. Hässmann Elisabeth Kirchstetten 00:41:06,0 5:29 72. 
 4. Damböck Sabine SPU Böheimkirchen 00:42:13,2 5:37 75. 
W 50 
 1. Scharnagl Karoline, Mag. K+K Laeuphorie 00:38:58,0 5:11 59. 
 2. Brandl Ernestine FF Waldlesberg 00:42:51,4 5:43 78. 
 3. Stadler Monika Egger läuft 00:42:56,3 5:43 79. 
 4. Kern Michaela ULC Sparkasse Langenlois 00:46:33,4 6:12 88. 
 5. Müller Pauline Amstetten 00:50:46,6 6:46 95. 
 6. Trutschmann Gertraud Herzogenburg 00:51:00,7 6:48 96. 



Staffellauf  -  3 x 300 m 
Rang Staffel Staffelläufer Gesamtzei Kategorie/Rang 
 1. Feuerwehr Kapelln 
 Christoph Schröpfer 
 Fabian Sattler 
 Maximilian Sattler 

 00:02:03,1 MÄNNER 1. 
 2. Landjugend Kapelln Burschen 
 Florian Sattler 
 Clemens Rödl 
 Markus Harm 

 00:02:08,2 MÄNNER 2. 
 3. Elektro Schmied Speed Team 
 Ersin Yalcin 
 Okan Payson 
 Hakan Ersoy 

 00:02:09,4 MÄNNER 3. 
 4. DAS LEITWERK 
 Ernst Werner 
 Dominik Krautgartner 
 Rene Schmied 

 00:02:16,3 MÄNNER 4. 
 5. SKVG Pottenbrunn 
 Thomas Kolafa 
 Thomas Steininger 
 Dieter Gussenbauer 

 00:02:24,7 MÄNNER 5. 
 6. Spontan 
 Norbert Brandl 
 Karl Balasch 
 Martin Brandl 

 00:02:28,5 MÄNNER 6. 
 7. BSG Mondi Neusiedler 
 Helmut Gutenbrunner 
 Sofie Grossteiner 
 Harald Grossteiner 

 00:02:30,3 MIXED 1. 
 8. FC Barcelona 
 Andreas Sulzer 
 Moritz Nagl 
 Michael Gugerell 

 00:02:41,5 MÄNNER 7. 
 9. SC Neustift Running Eagles 2 
 Marion Weidemann 
 Melanie Jamöck 
 Josef Bauer 

 00:02:41,9 MIXED 2. 
 10. Gemeinderatsstaffel 
 Hannes Wandl 
 Rebecca Figl-Gattinger 
 Alfred Stuphann 

 00:02:49,6 MIXED 3. 
 11. SC Neustift Running Eagles 1 
 Madlen Jamöck 
 Nicole Friedl 
 Manfred Weidemann 

 00:02:51,2 MIXED 4. 

 



Rang Staffel Staffelläufer Gesamtzei Kategorie/Rang 
 12. Speed Kids 
 Elena Schmied 
 Ensa Ötzmen 
 Philipp Grassl 

 00:02:59,2 MIXED 5. 
 13. Die drei flotten Bienen 
 Sandra Thallauer 
 Elisabeth Thallauer 
 Flora Zotlöterer 

 00:02:59,7 DAMEN 1. 
 14. Landjugend Kapelln Mädchen 
 Christina Hell 
 Viktoria Fischlmayer 
 Elisabeth Hell 

 00:03:06,7 DAMEN 2. 
 15. Die Wilden 
 Carina Fuchs 
 Alexandra Lesiak 
 Zotlöterer 

 00:03:08,7 DAMEN 3. 
 


